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Usuario: LUQUIN MENDOZA JUAN ANTONIO, FGR0O1202802

INDICE | MONITOR FAISMUN |

MONITOR DE FONDOS Y PROYECTOS PLANEADOS POR
MUNICIPIO DE CHILAPA DE ALVAREZ

Total de R FAISMUN a Invertir +/ Proyectos
otal de Recursos a Invertir +/- R )
Consultar L Direccionamiento
BANOBRAS + rendimientos Cantidad  Inversion Sﬁ:\‘:;g:’r
$ 357,458,846.00 37 $ $ 2

59,805,755.03 297,653,090.97
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Usuario: LUQUIN MENDOZA JUAN ANTONIO, FGR0O1202802

INDICE | MONITOR FAISMUN | INFORMACION FAISMUN

INFORMACION FAISMUN APLICABLE AL MUNICIPIO DE
CHILAPA DE ALVAREZ

DIRECCIONAMIENTO APLICABLE: 2
Monto FAISMUN Asignado| $ 357,458,846.00
Monto financiamiento BANOBRAS que utilizara g 0.00
en el presente ejercicio fiscal': :
Pago de capital e intereses del financiamiento $ 0.00
BANOBRAS con FAIS: .
Subtotal del Monto Asignado - Pago de capital
+ Financiamiento BANOBRAS: | % 357.458,846.00
Rendimientos Financieros:| $| 0.00
Monto total disponible para planeacion:| $ 357,458,846.00

1) Las descripciones se sefialan en Médulo Financiamiento BANOBRAS y
Rendimientos

RECURSOS QUE DEBERAN ASIGNARSE POR TIPO DE PROYECTO

. Porcentaje de
Tipo de Incidencia gfgt::;gsde Inversion Inversion Planeada Reglas Mensaje
Yy Planeada
Debera destinar por lo
menos el 40% de los
recursos FAISMUN a | No se ha alcanzado el 40%
DIRECTA 27 9.90% $ 35,383,974.45 proyectos de incidencia [de la inversion planeada
directa, ésta  cantidad | para Proyectos Directos
equivale a:
$ 142,983,538.40
Solo puede destinar el 60%
a inversiones de tipo | CORRECTO: Las
0 complementario, éste | inversiones
COMPLEMENTARIA 3 6.83% $ 24,421,780.58 monto no puede ser | Complementarias realizadas
superior a: no superan el 60%
$ 214,475,307.60
Ver desglose de la inversion de los proyectos de
COI\D/IIEI_EECI;\IQI(\JS'I')AHI(/)-\(S) 7 incidencia directa y complementaria que se
encuentra en la tabla B.
Disponible Conforme Ilo
Subtotal por Proyectos 37 16.73% $ 59,805,755.03 NO DEBE SUPERAR LOS| pjoneado
RECURSOS DISPONIBLES $ 297,653,090.97

Tabla B. Proyectos con tipo de incidencia(s) directa(s) y/o complementaria(s)

La inversion planeada de estos proyectos ya se encuentra distribuida en la inversion planeada por tipo de incidencia y en los porcentajes de la
inversion planeada

Cantidad de proyectos Directa Complementaria Inversion Planeada

7 $ 339,552.00 $ 3,425,114.00 $ 3,764,666.00

RECURSOS QUE DEBERAN ASIGNARSE POR REGIONES

- . Porcentaje de
Criterios de Cantidad de - .. .
Asignacién Proyectos ::I\:‘::gg Inversién Planeada Reglas Mensaje
Localidades con los 0 El municipio es [ CORRECTO: El municipio ha
2 Grados de Rezago 29 9.29% $ 33,217,010.60 Direccionamiento 2, por lo|ejercido el importe que debe
que las inversiones | de aplicarse a las
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realizadas en las Localidades
con los dos grados de
Rezago Social mas Alto y las
realizadas en Pobreza
Extrema, no deben exceder

Localidades con los 2 Grados
de Rezago Social mas Alto y
Pobreza Extrema.

la cantidad de:
$303,840,019.10

Social mas alto

Pobreza Extrema 1 2.34% $ 8,349,756.94
ZAP Urbana 4 2.91% $ 10,385,585.31
ZAP Rural 3 2.20% $ 7,853,402.18

Reglas aplicables a ZAP Urbanas

Mensaje Aplicable a ZAP Urbanas

¢ Qué dato quiere usar?

[ CONEVAL

Confirmar

El municipio debera invertir en Zap U

los recursos del FAISMUN, igual a:

rbana, por lo menos un porcentaje de

Eligio la informaciéon de CONEVAL, por lo
que por lo menos debe invertir en zap urbana | $ 53,618,826.90
la cantidad de:

15.00% de Acuerdo a datos de
CONEVAL

Quedan por Invertirse: | $ 43,233,241.59

Cantidad
equivalente a:

$53,618,826.90

INCORRECTO: no ha invertido los recursos necesarios para ZAP URBANA

: Porcentaje de
gf;‘;g::atgsde Inversion Inversion Planeada Reglas Mensaje
Subtotal por Planeada
Proyectos Disponible Conforme lo
37 16.73% $ 5980575503 | RCcURSOS DloPONIBLES. |Planeado
$ 297,653,090.97

OTRAS ASIGNACIONES
- . .. Porcentaje de lo :

Criterios de Asignacion Planeado Planeado Reglas Mensaje

No debe superar el 3% del total | CORRECTO: Los Gastos
Gastos Indirectos 0.00% $ 0.00 de la asignacion FAISMUN: Indirectos no superan el 3% del

$10,723,765.38 Monto FAISMUN asignado

Programa de Desarrollo o CORRECTO: El importe de los
Institucional Municipal y de las 0.00% $ 0.00 y: Igeab; snuapz:ie(r)erl]r':e)\?sﬁﬂaer\ll‘total recursos aplicados a PRODIM,
Demarcaciones Territoriales del . o . g7 149 176.92 : no superan el 2% del Monto
Distrito Federal (PRODIM) A FAISMUN asignado

. Porcentaje
Porcentaje de N N . .
Recursos Total de Recursos Planeados (? ;’;g::gz Dlspon:,bll:nggglf,orme lo
TOTAL FAISMUN Planeados Planeado
16.73% $ 59,805,755.03 83.27% $ 297,653,090.97
DirReccioN GENERAL DE DEesarRrRoLLO REGIONAL
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PROYECTOS

Folio del
proyecto

11034

11084

11109

11150

11258

13845

15086

15144

15221

15296

15355

15403

15701

17767

Nombre del Proyecto

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION
CON CONCRETO
HIDRAULICO EN LA
COLONIA LOMA
BONITA PARTE BAJA
EN CHILAPA DE
ALVAREZ
CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION
CON CONCRETO
HIDRAULICO EN LA
LOCALIDAD DE
ACUENTLA
CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION
CON CONCRETO
HIDRAULICO EN LA
LOCALIDAD DE
MEXCALTEPEC |
CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION
CON CONCRETO
HIDRAULICO EN LA
LOCALIDAD DE
TLAMIXTLAHUACAN
CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION
CON CONCRETO
HIDRAULICO EN LA
LOCALIDAD DE
VISTAHERMOSA

AMPLIACION DE
DRENAJE SANITARIO
EN LA COLONIA
AMPLIACION LOS
ANGELES EN
CHILAPA DE
ALVAREZ

CONSTRUCCION DE
AULAEN LA
ESCUELA
TELEBACHILLERATO
EN LA LOCALIDAD
DE SANTA CRUZ

CONSTRUCCION DE
CUARTA CELDA DEL
CENTRO PARA LA
GESTION INTEGRAL
DE RESIDUOS
SOLIDOS EN
CHILAPA DE
ALVAREZ

CONSTRUCCION DE
MERCADO CENTRAL
EDIFICIO AEN
CHILAPA DE
ALVAREZ
CONSTRUCCION DE
MURO DE
CONTENCION EN LA
LOCALIDAD DE
ALCOZACAN
CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION DE
CONCRETO
HIDRAULICO,
AMPLIACION DE
DRENAJE SANITARIO
Y REHABILITACION
DE RED DE AGUA
ENTUBADAEN LA
COLONIA PENITA DE
SAN JUAN EN
CHILAPA DE
ALVAREZ

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION
CON CONCRETO
HIDRAULICO EN LA
LOCALIDAD EL
PINORAL

CONSTRUCCION DE
TECHADO EN
ESPACIO
MULTIDEPORTIVO
EN LA LOCALIDAD
DE TETITLAN Il
REHABILITACION DE
CAMINO DE TRAMO
DE POPOCATZIN A
LA LOCALIDAD DE
TLALAHUAPAN DEL
CADENAMIENTO 0 AL
3080

Financiamiento BANOBRAS y RENDIMIENTOS

PRODIM

MIDS 2024 - Proyectos FISMDF

Lunes, 11 de Marzo de 2024

GASTOS INDIRECTOS

14:07:01

Usuario: FGR01202802

matriz-de-inversion-para-el-desarrollo-social-2024)

Proyectos del Municipio de CHILAPA DE ALVAREZ del Estado de GUERRERO

Monto Planeado a Invertir

$ 59,805,755.03

$ 2,127,212.69

$ 2,441,770.73

$ 2,098,561.72

$ 2,930,129.46

$ 2,915,125.12

$ 1,014,321.72

$ 1,009,221.92

$ 8,349,756.94

$ 5,371,924.07

$ 850,082.49

$ 1,872,126.83

$ 2,008,147.60

$ 2,146,251.87

$ 821,373.17

Territorio

Incidencia

Beneficiado

ZaplLoc.2Grs.P.Ext.DirecCompl

4

v

del

v

InformadoParticipacionCédulas de
Proyectos ala UED  Social

- 0/4

- 0/4

- 0/4

- 0/4

- 0/4

- 0/4

- 0/4

- 0/4

- 0/4

- 0/4

- 0/4

- 0/4

- 0/4

- 0/4
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Verificacion

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

Acreditacion Estatus .
ConsultarSolicitudes de Pobreza EditarEliminar de Revision Obsesrvlamo?es
Extrema Firma por Solventar

L{ No Aplica - - Firmado-REVISADO 0/2

Q, NoAplica " - - - -

U\‘ No Aplica - - Firmado-REVISADO 0/2

Q, NoAplica " - - - -

Q, NoAplica " - - - -

U\q No Aplica - - REVISADO 2/2

L{d No Aplica - - Firmado-REVISADO 0/1

) PROCEDE _

=N PORA. Il - - REVISADO 3/3

L{, No Aplica - - Firmado-REVISADO 0/3

L{q No Aplica - - Firmado-REVISADO 0/3

L{d No Aplica - - Firmado-REVISADO 0/3

L{‘ No Aplica - - REVISADO 171

U\‘ No Aplica - - Firmado-REVISADO 0/2

Q, NoAplica 7 - - - -

Aviso

Relevancia d
observacior

El proyecto s
contrapone a
lo establecid«
enla
Normatividac
del FAIS, por
lo que no
podra
solventar las
observacione
sefialadas

El proyecto s
contrapone a
lo establecidt
enla
Normatividac
del FAIS, por
lo que no
podra
solventar las
observacione
sefialadas

El proyecto s
contrapone a
lo establecidc
enla
Normatividac
del FAIS, por
lo que no
podra
solventar las
observacione
sefialadas
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19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

17809

17844

17869

17936

17983

18023

18075

18132

18177

18232

18288

18378

18441

18466

20243

20341

20396

20425

20500

20564

REHABILITACION DE
CAMINO EN LA
LOCALIDAD DE
COAMANCINGO DEL
CADENAMIENTO 0 AL
5273.89 RAMAL 1 DEL
0AL 2054.02Y
RAMAL 2 DEL 0 AL
374.31
REHABILITACION DE
CAMINO EN LA
LOCALIDAD DE EL
RANCHITO
AMOLIXTLAHUACAN
DEL CADENAMIENTO
0AL 1242.38
REHABILITACION DE
CAMINO EN LA
LOCALIDAD DE LA
VILLA DEL
CADENAMIENTO 0 AL
3960.00
REHABILITACION DE
CAMINO EN LA
LOCALIDAD DE
MEXCALTEPEC Il
DEL TRAMO 1 DEL
CADENAMIENTO 0 AL
454.73 Y TRAMO 2
DEL O AL 1331.12
REHABILITACION DE
CAMINO EN LA
LOCALIDAD DE SAN
ANTONIO
HUEITEPEC DEL
CADENAMIENTO 0 AL
3550.22
REHABILITACION DE
CAMINO EN LA
LOCALIDAD DE
TECONGO DEL
CADENAMIENTO 0 AL
5536
REHABILITACION DE
CAMINO EN LA
LOCALIDAD DE
TEPEXAXOCOTITLAN
DEL TRAMO 1 DEL
CADENAMIENTO 0 AL
2482.87 Y TRAMO 2
DEL O AL 288.67
REHABILITACION DE
CAMINO EN LA
LOCALIDAD DE
TETITLAN Il DEL
TRAMO 1 DEL
CADENAMIENTO 0 AL
3908.01 Y TRAMO 2
DEL 0 AL 1336.48
REHABILITACION DE
CAMINO EN LA
LOCALIDAD DE
TIERRA BLANCA
OCOTITO DEL
CADENAMIENTO 0 AL
5940
REHABILITACION DE
CAMINO EN LA
LOCALIDAD DE
TLAHUIC
OCOIXTLAHUAC DEL
CADENAMIENTO 0 AL
2000
REHABILITACION DE
CAMINO EN LA
LOCALIDAD DE
XICAIXTLAHUAC LA
LAGUNA DEL
CADENAMIENTO 0 AL
3280
REHABILITACION DE
CAMINO TRAMO DE
CAJELTITLANA LA
LOCALIDAD DE
TEPANGO DEL
CADENAMIENTO 0 AL
4900
REHABILITACION DE
CAMINO TRAMO DE
MEXCALCINGO AL
CRUCERO DE
CAJELTITLAN DEL
CADENAMIENTO 0 AL
3420
REHABILITACION DE
CAMINOS
SACACOSECHAS
TRAMO CRUCERO
COAMANCINGO A
SAN MARQUITOS
REHABILITACION DE
CAMINO TRAMO
CRUCERO DE
TLATLAUQUITEPEC A
ZAPOTITLAN TABLAS
Y ALALOCALIDAD
DE CERRITO SAN
MARCOS DEL
CADENAMIENTO 0 AL
8373.36
REHABILITACION DE
CAMINO TRAMO DE
AHUEXOTITLAN Il A
LA LOCALIDAD DE
TLAYELPA
REHABILITACION DE
CAMINO TRAMO DE
EL EPAZOTEALA
LOCALIDAD DE
OLINGACHACATLAN
CAMPOSANTO VIEJO
DEL CADENAMIENTO
0 AL 2000
REHABILITACION DE
CAMINO TRAMO DE
MEXCALCINGO A LA
LOCALIDAD DE
TLALCORRAL DEL
CADENAMIENTO 0 AL
4388.80
REHABILITACION DE
CAMINO TRAMO DE
TLALAHUAPAN A
MEXCALCINGO DEL
CADENAMIENTO AL
3360.00
REHABILITACION DE
CAMINO TRAMO DE
TLALAHUPAN A LA
LOCALIDAD DE
TLAYELPA O AL
CADENAMIENTO
2000

1,499,220.55

321,340.44

1,148,039.50

560,030.23

1,043,712.63

1,494,176.34

816,823.55

1,492,727.49

1,685,202.25

541,424.62

1,072,150.00

1,363,677.39

905,327.72

1,560,971.42

1,674,001.20

1,594,128.02

473,931.85

1,105,584.67

906,357.07

448,542.08
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0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

0/3

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica

No Aplica
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REHABILITACION DE
CAMINO TRAMO DEL
CRUCERO LOMA DE s
LOS PINOS ALA
LOCALIDAD DE
POPOCATZIN
REHABILITACION DE
CAMINO TRAMO
OLINGA CHACATLAN,
CAMPOSANTO VIEJO - ) N
A LA LOCALIDAD DE $ 831,558.08 - Y - 0/4 0/3 Q, 7 NoAplica - - - - -
POPOCATZIN DEL
CADENAMIENTO 0 AL
3460
REHABILITACION DE
CAMINO TRAMO
TLALAHUAPAN A LA ’ .
37 20741 LOCALIDAD TRES $ 716,531.42 - - - - 0/4 0/3 ) NoAplica #* - .- . .
CRUCES DE v v =
CADENAMIENTO 0 AL
2880

35 20601 694,290.18 - - - - 0/4 0/3 Q, /£ NoAplca - - - - -

36 20662
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